
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЁЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

пт M .S J '
г. Краснодар

Об установлении педагогическим работникам 
квалификационных категорий

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 7 апреля 2014 года № 276 «Об утверждении Порядка проведения 
аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность», на основании решения аттестационной 
комиссии министерства образования, науки и молодёжной политики 
Краснодарского края от 29 ноября 2017 года (протокол № 3)
п р и к а з ы в а ю :

1. Установить с 29 ноября 2017 года первую квалификационную категорию 
педагогическим работникам организаций Краснодарского края, 
осуществляющих образовательную деятельность, согласно приложениям 
№ 1-47 к настоящему приказу.

2. Установить с 29 ноября 2017 года высшую квалификационную 
категорию педагогическим работникам организаций Краснодарского края, 
осуществляющих образовательную деятельность, согласно 'приложениям 
№ 48-97 к настоящему приказу.

3. Государственному бюджетному образовательному учреждению 
дополнительного профессионального образования «Институт развития 
образования» Краснодарского края (Никитина) разместить настоящий приказ на 
сайте министерства образования, науки и молодёжной политики Краснодарского 
края.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Е.В. Воробьёву.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель министра

i | 0  ДЮСШ 
з1».П . Док- тил

Е. В. Воробьева



• ПРИЛОЖЕНИЕ № 86

к приказу министерства образования, 
науки и молодежной политики ' 

Краснодарского края 
4 от 04.12.2017 года №5084 s .

СПИСОК
педагогических работников образовательных организаций 

муниципального образования Тимаше-векий район, 
которым установлена высшая квалификационная категория

№ 
п 1

Фамилия, имя, отчество Должность Место работы

1
Аеанова
Ирина Николаевна

учитель МБОУ СОИ! № 18
• ! U:}T:

! : Бесхлебная 
Эльбира Амировна

музыкальный
руководитель

МБ ДО У д/с № 10

т
1 Заволока
Виктор Григорьевич %

тренер-
преподаватель

МБУДО ДЮСШ ^

4 Калачикова
Ирина Викторовна 4

учитель МБОУ СОШ № 4

5
Картавцева 
Елена Анатольевна

учитель МБОУ СОШ ЛУ

6
Косых
М ар и н а  Елисеевна

учитель-логопед МБОУ СОШ № 1

7 Листопадова 
Людмила Борисовна

учитель МАО У СОШ №11

8 Петрова
Елена Васильевна

учитель МБОУ СОШ У !

1 9 Трубаеаа
И р  и н а В я  а д и м и ровна

воспитатель ЧДОУ «Детский сад № 
98 ОАО «РЖД»

10 Чайковская 
Елена Николаевна

воспитатель МБДОУ д/с № 5

11 ‘ Чернякова 
Татьяна Алексеевна

воспитатель МБДОУ д/с № 19

Исполняющий обязанности ректора 
ГБОУ ИРО Краснодарского края

If f  МБУАО ф\ й  
11 \ , А ш ст ^/Л й

j / p j f -
ЯМ

Л.Н. Терновая

Д -ОСш 
Покатило



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Н А Г Р А Ж Д А Е Т

ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТОЙ

ЗАВОЛОКУ 
Виктора Григорьевича,

тренера-преподавателя детской юношеской спортивной 
школы Тимашевского района Краснодарского края, за 

многолетний добросовестный труд в системе 
дополнительного образования детей

Заместитель Е.Е. Чепурных

П р и к а з  О Т « 08 » августа 2 0 0 .2 . Г. №  77/30-03



t
4

'cp fc U

!A sO

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОРА) 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

от &
г. К р асн од ар

I

О присвоении почетного звания «Заслуженны й  
работник физической культуры и спорта Кубани»

За больш ие заслуги в развитии физической культуры и спорта Кубани, 
многолетний плодотворны й труд п о с т а н о в л я ю :  -

1. П рисвоить почетное звание «Заслуженный работник физической куль
туры и спорта Кубани»:

Барибан -  директору муниципального учреждения «Физкуль-
Любови Викторовне турно-спортивный клуб инвалидов «Искра», город

Краснодар;

тренеру-преподавателю муниципального образова
тельного учреждения дополнительного образова
ния детей детско-ю нош еской спортивной школы 
муниципального образования Тимашевский район.

2. П остановление вступает в силу со дня его подписания.

Заволоке
Виктору Григорьевичу

Глава администрации (губерн 
Краснодарского края

t



i



V

дюсш
Покоти/к»

Р М Ш М

%£#>rjr

......
дой̂ лмд-.-

Настоящий Эйллолг ваЗан

М щ щ шW&z&zf по елетш;

РешениедА Рос'! 
каинеенн от „

Гоц окз.сашнационнои

лоннбиг Л*
н|р1Я; П о зн а ка& ^ Э © ;

; % в
' "  ' ■•- /• ; 'г* •



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ 
СПОРТИВНАЯ ШКОЛА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН 

Ленина ул., д. 154, г.Тимашевск, 
Краснодарский край, 352700 

Тел. (861-30) 4-12-05,факс 4-12-05 
E-mail: dussh.vva@mail.ru 

ИНН 2353014026

СПРАВКА

Администрация МБ У ДО ДЮ СШ  подтверждает, что за
аттестационный период с 2018 по 2022 год, Виктором Григорьевичем 
Заволокой привлечены к регулярным занятиям лёгкой атлетикой более 300 
детей и подростков, подготовлены: 3 кандидата в М астера спорта России, 
3 спортсмена С портивного разряда, более 200 человек массовых-разрядов.

Директор М БУДО ДЮ СШ

mailto:dussh.vva@mail.ru


МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФГБУ "ЦСП СБОРНЫХ КОМАНД РОССИИ" 

ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

Первенство России (юноши и девушки до 18 лет) по многоборьям в помещении (ЕКП № 34981) 
Киров, Легкоатлетический манеж "Вересники", 15-16 февраля 2019 г.

Семиборье 
Юноши до 18 лет

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

1 день 15.0Z2019
Бег 60 м 12:00 

Прыжок в длину 13:00 
Толкание ядра (5.0) 14:30

2 день 16.02.2019
Бег 60 м с/б (0.914) 10:00 

Прыжок с шестом 11:30 
Бег 1000 м 14:00

до 18 лет 
РМ 
РЕ
РР 5606

Прыжок в высоту 17:00 Автохронометраж (круг 200 м)

Мес № | Фамилия, имя 1 ДР ! I 60м I Длина ! Ядро )Зысот^ 60м с/б | Шест 1000м | Очки | Разряд! Оч. ком I Тренер I

1 123 СКОРОДУМОВ Кирилл 04.04.02 Реа 7.53 6.38 12.75 1.87 8.55 3.90 2:43.00 4990 КМС 20+5+5 Заволока В.Г.
Краснодарский фай КМС Оч 703 670 652 687 848 590 840 30
ДЮСШ, ТБУ КК ЦОП ПО Л/А’ Суш 703 1373 2025 2712 3560 4150 4990

Мес 8 2 2 1 1 1 1
2 14 НОВОСЕЛЬЦЕВ Денис 19.09.03 Рвз 7.61 6.34 11.71 1.90 8.54 3.80 2:39.62 4933 КМС 17+5+5 Бахмацкий М.В.

Ростовская область 1 Оч 678 661 589 714 851 562 878 27
МБОУ "Школа № 21* СУ 678 1339 1928 2642 3493 4055 4933

ММ; 12 5 7 4 3 2 2
3 83 РЕМХЕ Илья 01.06.02 Р*> 7.53 6.38 12.24 1.90 8.81 3.50 2:47.93 4765 КМС 15+5+5 Костицын ю.и.

Челябинская область КМС Оч 703 670 621 714 788 482 787 25 Емельянов А.В.
СШОР N31 су- 703 1373 1994 2708 3496 3978 4765

Мес 8 2 4 2 2 4 3
4 108 ОСИННИКОВ Даниил 19.10.02 Рю 7.52 6.19 12.12 1.81 8.45 3.80 3:05.51 4629 КМС ЛИЧНО Иванов ДА

Санкт-Петербург КМС Оч 706 628 614 636 872 562 611 Рад ух АО.
СШОР ’Академия л/а СПб" Су- 706 1334 1948 2584 3456 4018 4629

Мес : 6 6 5 7 4 3 4
5 1Ю*СУРКОВ Сергей 14.06.02 Раз 7.45 6.24 11.52 1.84 8.93 3.50 2:50.55 4609 КМС 14+5+5 Попов AM.

Санкт-Петербург-1 1 Оч 729 639 577 661 761 482 760 24 Попова С.Ю.
СШ -Манеж* су— 729 1368 1945 260е 3367 3849 4609 Орлов АВ.

Мес 3 4 6 5 6 6 5 -
6 40 РАХИМОВ Ростислав 04.02.02 г 7.42 5.97 11.66 1.87 8.64 3.30 2:52.69 468? 1 13+0+5 Ковалысоа А.Б.

Иркутская область 1 Оч 739 580 586 687 827 431 738 18
ДЮСШ №1 Су 739 1319 1905 2592 3419 3850 4588

мм; 1 9 8 6 5 5 6

Удмуртская республика 
МБУ СШОР № 5

11.02.03 
2

7.53 6.18 10.99 1.81 8.66 3.00 2:40.77
703 626 545 636 823 357 865
703 1329 1874 2510 3333 3690 4555

8 8 10 10 7 9 7

4555 1 12+0+5 Поздеев М.Г.
17 Богданова С.В.

8 42 ШЕРЕМЕТЬЕВ Даниил 10.05.02 *•* 
Ханты-Мансийский АО - Югра 2 04 
МБУ СПСШ-Аверс* Су-

Мос

7.52 6.19 11.38 1.72 8.77 3.10 2:52.57 
706 628 569 560 797 381 739 
706 1334 1903 2463 3260 3641 4380 
6 6 9 11 9 10 8

4380 1 11+0+5 Шарипов 3.8.
16 Тарасов АС.

9 60 ЛИВЕРЕНКО Иван 20.01.02
Москва-3 1 оч 
СШОР 44 су-

М*С

7.66 6.11 10.56 1.96 8.98 3.30 3:05.00 
662 610 519 767 750 431 616 
662 1272 1791 2558 3308 3739 4355 
14 12 11 9 8 8 9

4355 1 10+0+5 Баштанов А  В. 

15

10 84 БОРИСОВ Роман 01.01.03 я»
Челябинская область 2 оч 
CUJOPNel Суш

Мае

7.62 6.14 13.86 1.72 9.46 3.80 3:14.33 
675 617 720 560 648 562 531 
675 1292 2012 2572 3220 3782 4313 
13 10 3 8 10 7 10

4313 1 9+0+5 Костмцын Ю.И.
14 Завьялова Н.Н. 

Уфимцев С.Г.

11 3 БЕЛЕКЕЕВ Кирилл 02.07.04
^Республика Татарстан 1 Оч

УОР су
мм

7.45 5.83 10.00 1.72 9.03 3.70 3:00.85 
729 550 486 560 739 535 656 
729 1279 1765 2325 3064 3599 4255 
3 11 12 12 11 11 11

4255 1 ЛИЧНО Вострикова ИА 
Захарчук Д Г.

12 5 БУРДИН Александр 28.11.02
Республика Татарстан КМС Оч 
УОР Суш

Мос

0.00 6.11 12.93 1.84 8.56 3.80 2:53.92 
0 610 663 661 846 562 725 
0 610 1273 1934 2780 3342 4067 
17 17 16 16 14 13 12

4067 2 8+0+5 Вострикова ИА 
13 Захарчук Д. Г.

13 137 СТАРКОВ Николай 10.02.03 р»  
Удмуртская республика 2 оч 
МБУ СШОР №5 Суш

Мес

7.92 5.45 12.32 1.81 8.99 2.90 3:05.38 
583 471 626 636 748 333 612 
583 1054 1680 2316 3064 3397 4009 
15 15 14 13 11 12 13

4009 2 7+0+5 Поздеев MX.
12 Богданова С.В.

14 91 НЕУСТРОЕВ Глеб 19.07.02 я» 
Республика Башкортостан 1 оч 
ДЮСШ суш

Мае

7.46 5,53 9.76 1.57 8.83 3.20 2:59.83 
726 487 471 441 784 406 666 
726 1213 1684 2125 2909 3315 3981 
5 14 13 14 13 14 14

3981 2 6+0+5 Султанов В.Р. 
11

15 30 МАЛЫШЕВ Владислав 06.12.02
Республика Адыгея 1 оч

Суш

Мес

7.43 6,42 13.83 1.69 DQ 168.7.Ь 3.30 3:08.48 
736 679 718 536 431 584 
736 1415 2133^.2669...,, 3100 3684 
2 1 ^ r Z  15 15

3684 2 5+0+5 Черный АВ. 
10

97 НИКИТИН Андрей 21.08.02 
Чувашская республика 2 оч 
СШОР № 3 | суш

;-У» * *

8.28 b W ? T itled  
« 1
481 1002 1453 2038 
16 16 15 15 /  /

Никитина ЕВ.

43 БЕРЕЗОВСКИЙ Андрей ' 15.06.02 
Ханты-Манрийский АО - Югра 2 оч 

^МБУ СШОР ’Центр Югорского а ф р ф ^ с у ш

.. Jir J f V c \-  v, 0  "с
J E 1 1 1 У

Догадин В А  
Дотадика О.С.

т и т  •

Главный судья 

Главный секретарь

А.ГЛ

В.Е. Свинцов

Санкт-Петербург

Кемерово



ж т
S § g l

ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕШ И

Н А Г Р А Ж Д А Е Т С Я

за место на Кубке России

по многоборьям среди юношей до 18 лет



всероссийская  федерация  легкой  атлетики

Н А Г Р А Ж Д А Е Т С Я

по многоборьям среди юношей до 18 лет



гкЖ МЕСТО

С РЕЗУЛЬТАТОМ

ПРЕЗИДЕНТ ВФ/1А Е.В.ЮРЧЕНКО

A  RAF

дО223oJ

% щ ш  &сш
? М /и ш т в 26-28 августа 2020г. 

г. Брянск

В ПЕРВЕНСТВЕ РОССИИ 
ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ СРЕДИ ЮНИОРОВ И 

ЮНИОРОК до 20 ЛЕТ (2001-2002гг.р.)



л е р ш й  A t i a i lMю ш ш н а и ш д я

Н А Г Р А Ж Д А Е Т С

С /- г  19  U o q . L f a w  £  о  Д ^ / W

за Ш  место
в Первенстве России по многоборью 

среди юниоров 
до 20 лет в помещении



Л Е Г ШИ А Я Я И 1 ИИВЕ 1Й1ИШАЯ

Н А Г Р А Ж Д А Е Т С Я

jU uM cS. а

за - t  место

среди юношей до 18 лет 
в помещении

в Первенстве России по многоборью



' . •

в с е р о с с и й с к а я  ф ед ера ц и я
ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

е»г *v

\ и п л о
награждается

за _место
на Первенстве России по легкой атлетике 

среди юношей и девушек до 18 лет

с результатом

КОПИЯ

И.А. Привалова

г. Краснодар 23-25 июля 2021г.



в с е р о с с и й с к а я  федерация
ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

награждается

Шигеев Антон

за 1 место

в Первенстве России 
по легкой о

среди юношей 18 лет

с результатом

28-30 И. о. президента 
И.А. ПриваловаЛ К  им. Ел. 

г. Челябинск

Щ  °  МБУДО

l lW I0Ci
Ш  /А .П . Покотило/Копия верна. Директор МБУДО Д1



СПОРТ-#
НОРМА
ЖИЗНИ

ФЦПСР

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

I СТЕПЕНИ
награждается

-Шигеев Антон

в дисциплине: 10-борье 
1 результатом 7173

/ | | / ° М Б У Д |  
Директор МБУДО ДЮСШ _ £ /  А.П. Покотило/

Министр спорта 
Российской Федерации
О.В.Матыцин

1окотило/

22-24 июля
2022 г.

ЛК им. Е.Елесиной 
г. Челябинск

г ■sH я ЩЩт Щ

ФИНАЛ
XI летняя спартакиад !

УЧАЩ ИХСЯ РОССИИ 2022 ГОДА



МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ 

ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Первенство России по многоборьям в помещении (юноши и девушки до 18 лет)
ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Юноши 2004  ̂г.р.

Рекорд России (Юноши до 18 лет)- 5606 (Артем Макаренко)

Высота барьеров-0,914 м Вес ядра-5 кг
~ •... i

щ Дата рожд.
■ А  ■

. СуСмкт федерации Организация/ Ведомство 60м

*

Д лина
'

Ядро Высота 
• .

60м с/б Шест 1000м Сумма
очков
■

до
пидера I I I

*«■

.
Тренер

1 607 Ш игеев А нтон 04.08.2005 Краснодарский кр.-1
ГБУ КК "ЦОП ПО ЛЕГКОЙ  
АТЛЕТИКЕ", МБУДО  
ДЮ СШ

7,24 6,76 13,44 196 8,55 390 2:48.93
5232 КМС 20+5+5 Заволока В.Г.

■•799
; ’ * ' У/ 
757 • '694 J ’ ’ >767 *' Ш ! 590. ' 777

2 35 Глот А ртем 31.03.2005 Омская

Ф1 ьу ПОЛ СИБИРСКОЕ 
ГУОР", БУ ГОРОДА ОМСКА 
"СШОР № 7 ПО ЛЕГКОЙ 
АТЛЕТИКЕ”___________

7,33 6,22 12,29 187 8,82 420 3:00.66
4832 400 к м с 17+5+5 Колмаков С.В., Зубовский В.Г., 

Линкевич Е.А.
'  769". т ш Ш 687 ' 786 673 i : 'б58

3 606 Ю ницкий Глеб 22.01 .2004 Иркутская
МОУ Д О Д  ДЮСШ-1 
Г. ИРКУТСКА

7,26 6,89 184 8,93 390 3:00.81
4814 418 КМС 15+5+5 Жилкин Г.М., Константинова 

Е.Г.
•,-788 ш 66i 7 6 , ' !  590 - V  656 '

4 610 Л евочкин Л укьян 12.08.2004 Москва-2
ГБУ "СШОР №  44" 
МОСКОМСПОРТА

7,67 6,46 14,39 175 8,80 400 3:00.69 4750 482 КМС 14+5+5 Б

1 V I6 5 9 ' *•688 ’ -. f 52 . • 5 8 5 ^ -.••79, * 6 1 7 :! ш

5 611 В олков Д м итрий 16.02.2005 Московская
ФАУ МО РФ ЦСКА, МАУ  
"КСШОР ИМЕНИ М. В. 
ТРЕФИЛОВА"

7,43 6 ,37 11,97 172 8,53 360 2:59.40 4601 621 КМС Л
Герасимова Ж A. ijraxayjpmH РА  С  
Щинов (Х ^л  Фар^рнгова Г., [ 
Щи нова Н.Г.«736.* ; * 668 В *Л 605 г .560v4 *853 * * '509 : S i c , - '

6 619 Ш аховский Егор 25.03 .2004 Ростовская МБУ Д О  ”ДЮ СШ № 1" 7,56 6,05 13,21 169 8,69 350 2:47.68 4595 637 1 13+5 Б а с т р ы г и н а ^ ^ ^ ^ В Д а ? ^ | |
= 694 : '597.: • ■ 6 8 0 | . 816 ■С.4Щ .790

7 614 Б елекеев К ирилл 02.07.2004 Респ. Татарстан ГБПОУ "КАЗУОР" 7,61 6,14 12,51 169 8,65 400 3:03.33
4542 690 1 12+5 Вострикова И. А.

Ц Ц Ц "637 ’+ 5 3 $ * ш т '“617 1

8 609 Н асибов Бажен 15.08.2005 Липецкая
ГОАУ ЛО "СШОР ПО 
ЛЕГКОЙ Д Ш Й В Д О а * *

7,75 5,71 11,43 ♦ 184 8,85 340 2:47.13 4424 808 1 11+5 Пшеничников И.Г., Трухина 
И.М.

6W 525
< -•*•* V

572 ‘
- 1 

661 779 .457 ж -

9 615 Л аты пов М аксим 04.08.2004 Респ. Татарстан

А /  с- \г. " , 1 • *
М Б ^ С Ш О Р  'АТЛЕТИКА" . 
Г КАЗАНИ

7 ^ 5 9 6,04 10,85 181 9,35 400 3:06.56
4341 891 1 Л Латыпова Н.П., Латыпов А.Ф.

:‘5б \ ш i l l S 671 617 ч ж  ■

10 617 Ф едотов А лександр 15.04.2004 Респ. Татарстан

Н хг Г- 0  Jy . Т 1
м в;у ■’СШ ОР^АТДЕТИКА" 
Г А З А Н И

,3  * Ь
5,95 10,89 184 9,17 420 3:02.97 4335 897 1 Л Латыпова Н.П., Латыпов А.Ф.

* 2 ''576 539 i ж 709 1 Ж . 635

11 620 Г алим зянов А ндрей 23.09 .2004 Санкт-Петербург-1
Г Б ^ С ЕЙ 6Р№  1 НЕВСКОГО^ 
РдЙ © Н А Г Д Н К Т - 1Ж 5,57 13,65 181 9,51 340 2:53.18 4300 932 1 10+5 Ясюлянис В.Ф., Дмитриев И.В., 

Миронов А. А.
Г A# ItJU **• ы м Ш  1 J
ПЕТЕРБУРГА » $ 6 34 ' 496

"й 1  
• 707 636 637 457 . 733

В С Е Р О С С И Й С К А Я  ФЕДЕРАЦИЯ 
Л Е Г К О Й  А Т Л Е Т И К И

18-20 февраля 2021 года

С
<

£из
Q .

Р2СGJ
О.

О



f Г туаоШ

1СЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Л Е Г К О Й  А Т Л Е Т И К И

МИНИСТЕРСТВО
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ 
МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

, КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

J J /  '

я верна. Директор

ГРАМОТА
НАГРАЖДАЕТСЯ

/

место У

в дё-ъб' с результатом £ £  д'с-'-'->-
во Всероссийских соревнованиях 
по легкой атлетике в помещении 

среди юношей и девушек 
2006-2007 гг.р.

П. Покотило/

Министр физич 
Краснодарского А.В. Чернов

20-21 февраля 2021 год 
г. Краснодар



ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

с результатом £ л Л _ (по сумме двух дней)

во Всероссийских соревнованиях 
по лёгкой атлетике

Д. А. Шляхт:

К убани
;•. ' ........

В Ф Я *  
ft RAF

§  МБУДО^\ 1 |

\ mcBIJ j §
Копия

среди юношей и девуш ек 
3-2003 гг.р. в помещении

г .С л авян ск

/  А.П. Покотило/

-т т



ЛЕГК
f j  ШЕНШЯ
I f  тка&иткк* wimmmoms СКОГО КРАЯ

Н А Г Р А Ж Д А Е Т

■ - ■-

место

результатом.

в первенстве Южного 
Федерального округа

до 18 лет по легкой
ике

Президент 
Л.А. ЧерноваКопия верна 

Директор МБУДО ДЮС П. П окотияо/



НАГРАЖДАЕТСЯ

место

в многоборье

с результатом.

5-7 августа 2018года

Бег в Удовольствие
«‘СНД пмдеомкци овзакгил детском легкое *тлеткки

Начальник управления по 
физической культуре и спорту 
МО город Новороссийск С. А. Костенко



МИНИСТЕРСТВО
ФИЗИЧЕСКОЙ ККЛЬГУРЫ И СПОРТА

I
i

I

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

НАГРАЖДАЕТ
)

(Уf t O O S - C '

за #
3 А  - 6 £

_ место
с результатом

в XI летней Спартакиаде учащихся 
(юношеской) Кубани 2022 года по легкой

атлетике.
Министр С.В. Тимченко

Копия верна Д

14-15 ш я  20 
г. Красно

и ректор МБУДО ДЮС1 А.П. Покотило/.



«УТВЕРЖДАЮ»
М инистр спорта Ч  

Ъ сст е кш  Федераций:

ЙЛа#ыцин О. В
2021  года

Изменения в список

Включить

кандидатов в спортивные сборные команды Российской Федерации 
по легкой атлетике на 2021 год

(наименование вида спорта)

Основной состав

мужчины, женщины

S
i

Вид
программы

Фамилия
Имя

Отчество 
(при наличии) 
спортсмена

Пол,

дата
рождения

Спортивное
звание,

почетное
спортивное

звание

Физкультурно
спортивная 

: организация или 
наименование 
команды (для 

командных игровых 
видов спорта)

Субъект Российской 
Федерации

Субъект Российской 
Федерации (параллельный)

(город)

Федеральный
округ

Тренер (Высший результат 
сезона на 

официал ьных 
международных 

спортивных 
соревнованиях

высший результат 
спортивного: 
сезона на 

официальных 
всероссийских : 

спортивных I 
соревнованиях )

; 1 2 3 4 5 6 7 _ 8 9 10 11 i

|
1

190м Абдул кздеров
рушан
Харисович

мужчины

12.06.1995

мемк Мшша

Москва

ЦФО ш щ аш аЕА ЧР: 8 м|Щ

I

100м с® Агянрая женщины мс Москва ЦФО Климов А.Г.. Домбровский
2 Мария И.1.

Александровна 20.06.1991 Москва

Высота Акименко мужчины мемк Москва цф о Филатова Г.Н., Артамонов 41*211 ЧР: 1 м
3 Михаил АО.

Сергеевич 06.12.1995 Москва
Шест Акиньшин мужчины кме Москва ЦФО Звчинник И.0. ЧР:3 м

4 Денис
Сергеевич 06.05.1998 Москва

400м Аксенова женщины змс Свердловская область УФО Габабилш Р.Е., Львова ЧР 3 м

5 Ксения ИМ, Хантвладиев Г.А,

Александровна 14.01.1988 1 Екатеринбург

Страница I



% 2 3 4 5 6 7 ■ 9 10 11

100м Симонова женщины кмс Курская область ЦФО Тихонова М.С., Тихонов ПР: 5 м{60)
37 Елизавета А В.

Константиновна 01.06.2004 Железногорск
20км Слесаревэ женщины

......... ..... ...... ................ ....

кмс Республика Мордовия ПФО Орлов Р.К., Яфаров Р.Р.. ПР: 2 м(сх 5000)
38 Сабина Г игювин В.И., Канаева Н.Ю.

Николаевна 27 052005 Саранск

800м Соболев мужчины 1р. Брянская область ЦФО Шелякин С.Ф. ПР 1м
39 Захар

Витальевич 10.01.2004 Белая Березка

200м Сомова женщины кмс Воронежская область ЦФО Жуков С.Н. ПР 5 м
40 Ксения

Николаевна 17.10.2004 Воронеж

Толкание ядра Сорокина женщины кмс Республика Карелия СЗФО Козлова Н.Ю., Моруев А.Ю. ПР: 2 м
41 Арина

j Евгеньевна 26.032004 Петрозаводск

400м ей Сюткина женщины кмс Санкт Петербург СЗФО оордукова С.В. OR: S м
42 Мария

Игоревна 26 01 2004 Санкт-Петербург

400м Тарасова женщины кмс Владимирская область ЦФО Саков АП. Волгина НА. ПР.5м
43 Валерия Волгин АВ„ Коробова ПА

Евгеньевна 12.06.2004 Владимир
Длина Чиркова женщины к м с Краснодарский край ЮФО Пиваагн А С.. Смирнов В Ф., ПР: 6 и

44 Аписа Шемякина Г,В. ’

Алексеевна 02.03.2004 Краснодар

отание ядра Шапран мужчины к м с Ставропольский край СКФО Шапран Л.А. Крохмале* ПР: 1 м
45 Никша А.В-

Андреевич 24.01.2004 Ставрополь

100м Шафиков мужчины к м с Республика Татарстан ПФО Захарчук ДГ, ПР: 1 «1(4x200)
46 Ранэль

Радикович 30.05.2004 Казань

10-борье Шигеев мужчины к м с Краснодарский край ЮФО Заволока В.Г. ПР: 3 м(7-борье)
47 Актон

Сергеевич 04.08.2005 Краснодар

3000м Шишлянников мужчины 1р. Забайкальский фай ДФО "алиев ПР: 3 «*(1500)
48 Федор

Александрович 11.12 2004 Чита A j& 'f  ___
Г / J '  Щ f W

Горный бег Шлыкова женщины 1р. Курганская область УФО } Ш и ф Х  "** ,> . 1 ПР 2 и
49 Анастасия Ш ^ М Б У Д О ^ i l l  \  /

Михайловна 30.11.2004 Мишкино , I
________ _— ___ В  ч г л г - l i i  / Я . ...... :__________

Страница 62



160

161

(62

163

16»Л

165

2
800м

Кросс 12 км

400м

4
Секретарева

Анастасия
Антоновна
Семенов
Тимур
Дмитриевич
Седов 
Алексей 
Сергеев IW

Толкание ядра, Сероусова 
Анжелика 
Алексеевна

Шест

10-борье

100м

Скляров
Федор
Витэтьевич
Скородумов
Кирилл
Денисович
Скупай
Владислав
Вячеславович

женщ ины

16.01.2002

мужчины

11.02.2002

мужчины

12.06.2002

женщины

05.10 2003 

мужчины 

26.10.2002

мужчины

04.04.2002

мужчины

26.06.2002

кмс

кмс

кмс

кмс

кмс

кмс

кмс

Нижегородская область 

Арзамас
Республика Хакасия 

Абакан
Нижегородская область

Нижний Новгород 

Ставропольский край

Ессентунская

8
ПФО

СФО

Красников И.И.. Мазав ИА.

Семенов Д. В.

ПФО

СКФО

9

Диаздиноа О. В. Чемерисов 
Н.Ф„ Долинин АН.

Федотов В. И.

Санкт-Петербург

Санкт-Петербург
Краснодарский край

Краснодар 

Иркутская область

Иркутск

СЗФО |Оряов А.В

ЮФО лаванда В.Г., Тищенко НА

10

СФО Гербич Т.В., Крицкова АГ.

11

ПР: 5м

ПР 4 «(кросс 6)

ПР; 1 Щ4х400с)

ПР: 3 м

ПР 5«*

ПР: 3 м

ПР. 1 и{4х100)

20 км
16б‘

16?

168

169

Спиварь
Анастасия
Дмитриевна

110м об Соболев 
Даниил 

] Андреевич

170

171

400м

Шест

Высота

Г орный бег

Солдатова
Олеся
Аедреевиа
Соловьев
Александр
Викторович
Спиридонова
Наталья
Владимировна
Степанов
Дмитрий
Андреевич

женщины

18.03.2002

МС

мужчины 

20 04.2003

женщины

16.12.2002

мужчины 

18 02.2002

женщины

31,07.2002

мужчины

03.04.2002

КМС

МС

1р.

МС

1р.

Москва

Москва
Брянская область 

Брянск
Краснодарский край 

Краснодар

Москва

Москва
Москва

Москва
Сзнкт-Пет

Санкг-Петербупр ^  \ |М Б У  Д О

ЦФО

ЦФО

ЮФО

ЦФО

Сиваш (1.В., Сиваков АЛ.

Реиерм И.Г., Ксрогхов Н.Ю

Диаздинов О.В.

ЦФО
5 ^ jH H ffij^ 5

Коротаева Е.Ю. ПЕ: 3 м

Таганская Т.М.. Алексеева 
Е.С.

Кгушак П.Б., Глушак Н.М

If

ЧР. 3 м(сх 10000)

ПР: 1 *(60 сб]

ЧР;Зм(100)

ПР: 1 м

ПР: 2 м

ПР: 1 М

Страница 55

Т63 5

I



" У  1в е р ж д я ю ”
Заместитель миниета фичичеукой культуры 

ijH.ii гга^цтастшдарскою края 

= "ТВ. От^лыюв 
__ 1  20__г.

V-..
С п и с  о  к

кандиле ю н  спортивной сборной ком анд ы  Краснодарского Края  
по л егко й  атлетике  на 2021 год 

Тренеры  и специалисты,, работаю щие с командой:

ж.
п/п

Фамилия, Имя. Отчество Дай
рождения

Спортивное 
или почетное 
спортивное 

звание
До;1жносгь в команде

Спортивна*
дисциплина

или
группа дне циплин

Мунипи падь нос образование Основное место работы 
(организация)

Общий стаж работы тренером 
( (кол-во лет)

1 2 3 4 5 6 7 8 121 Абакумова Галина Викторовна 1962 ТГР тренер бег Краснодар ГБУ КК "ЦОП по лет кой атлетике" 362 Лзкэъян Артем Агасович 1957 ЗТР тренер бег Краснодар ГЬУ КК “ЦОП по деткой атлетике" 263 Аксенов Сергей Васильевич 1988 специалист - Краснодар ГБУ КК "РЦСП по легкой атлетике* .
4 Ангипенко Евгений Викторович 196! - тренер прыжки Ейский район МКОУ ДО ДЮСШ Tfel г Ейска 375 Безъязычный Пётр Феоктистович 1947 ТГР старший тренер бег Крааюдар ГБУ КК ТЦСП ею легкой атлетике" 516 Богэда Светлана Станиславовна 1971 - тренер бег Усть-Лабинский район МБОУ COU1J67 237 Дакар ина Марина Тимофеевна 1963 - тренер .бег Белореченский район ГБУ КК "ЦОП по легкой атлетике" 21а Волошин Леонид Анатольевич 1966 зме специалист - Краснодар ГБУ КК ТЦСП то Та" . i
9 Вяльцева Валентина Григорьевна 1948 - тренер бег Краснодар ГБУ КК "ЦОП по легкой атлетике" 3310 1 ладксва О лы а Сер геса на 1970 ЗРФК к тренер бег Лабинскии район МБУ СШ "Лидер" 3111 Гладырь Михаил Федорович I960 зрфк к тренер бег Краснодар ГБУ КК "ЦОП по легкой атлетике" 4012 Горбунова Тамара Андреевна 1956 ЗРФК к тренер бет Краснодар ГБУ КК 'ЦОП по легкой атлетике" 3313 Грипич Серзей Викторович 1958 ЗТР тренер прыжки Славя некий район МБУ ДО ДККШ Vi им ТС Шевченко 3714 Грш орьева Евгения Николаенка 1980 тренер прыжки Армавир МБУ ДО ДЮСШ гол/а 1415 Гуков Александр Олегович 1965 ЗРФК к тренер бег Крымский район МБУ СШ “Урожай" 3216 Журавлев Юрий Анатольевич 1985 мемк специалист - Краснодар ГБУ К К "Ц011 по .тег кой атлетике" „
17 'Заволока Виктор Григорьевич 1959 ЗРФК к тренер многоборья Тимашевский район МБУ ЛО ДЮСШ 3518 Иванов Николай Александрович 1958 тренер бег Краснодар ГБУ КК “ЦОП по легкой атлетике" 3619 Игнатов Андрей Александрович 1968 мемк спет гиад ист - Краснодар ГБУ КК “РЦСП по легкой апегихе"
20 Hi натьев Олег Владимирович 1974 - тренер метания Кропоткин ГБУ КК "ЦОП по легкой атлетике" 20
21 Исоимев Олег Юрьевич 1958 ЗТР тренер метания Костромская область МБУ ДО СЛЮСШОР г. Шарья 4022 Кирюхин Артем Олегович 1982 - тренер прыжки Абнмский район МКУ СШ "Виктория" 1823 Клеш юна Надежда Владимировна 1960 - тренер бег Алтайский край МБОУ ДО СЛЮСШОР Jfe2 3424 Коваленко Юрий Алексеевич 1963 - массажист - Краснодар ГБУ КК “ПОП по легкой атлетике’
25 Котлов Виктор Викторович 1991 - врач - Краснодар ГБУ' КК "РЦС!1 по яа кой атлетике" .
26 Коротаева Елена Юрьевна 1972 - тренер бег Динской район МБУ ДО ДЮСШ-3 6
27 Коюва Татьяна Владимировна 1976 з м с старшим тренер прыжки Краснодар ГБУ КК “РПСП по легкой атлетике" 528 Кудрявцева Валерия Лдекслнл ротта 1939 ЗРФК к тренер бег Краснодар ГБУ КК ЧЦ01 J ш легкой атлетике” 5829 Курина Наталья Михаиловна 1964 - тренер бег Гулькевичский район МБУ СШОР “Венец" 3530 Левин Михаил Анатольевич 1986 - трекер метания Краснодар ГБУ КК “ПОП по легкой атдегике" 7
31 Легкобыт Сергей Владимирович 1969 - массажист - Краснодар ГБУ КК "ЦОП по легкой атлетике" .
32 Лияскит? Алексей Станиславович 1989 - старший тренер многоборья Краснодар ГБУ КК "РЦСП по легкой атлетике" 1133 Малышев Виктор Васильевич 1945 - трекер бег Краснодар ГБУ КК "ЦОП по легкой атлетике" 734 Максименко Мария Федоровна 3955 м е м к специалист - Краснодар ГБУ КК "РЦСП но легкой атлетике" _
35 Михайличенко Евгений Валерианович 1992 - специалист - Краснодар ГБУ КК “РЦСП по легкой атлетике" ,
36 Морозов Павел Леонидович 1973 - тренер бег Краснодар ГБУ КК "ЦОП по легкой атлетике1* 1837 Найми! Игорь Викторович 1971 ЗРФК к тренер прыжки Армавир МБУ до ДЮСШ по л/а 2138 Никитин Анатолий Михайлович 1938 ЗТ СССР тренер бет- Краснодар ГБУ КК "Т ЮП по легкой атлетике" 3039 Обу ш ны й Л е нис Александре в и ч 1985 тренер прыжки Краснодар ГБУ КК "ЦОП по легкой атлетике" 640 Не грянин Вадим Геннадьевич 1976 - массажист - Краснодар ГБУ КК "ЦОП по легкой атлетике" _
43 Пирожков Сергей Викторович 1968 старший тренер прыжки Краснодар ГБУ КК "ЦОП по легкой атлетике" 3142 Пирш Олег Александрович 1986 - тренер метания Краснодар м б о у  до дюсш т 443 Поддушвдва Мария Наклонна 1951 ЗТР тренер прыжки Краснодар ГБУ КК "ЦОП по легкой атлетике1* 4544 Полнова Татьяна Федоровна 1979 мемк тренер прыжки Славянский район МБУ ДО ДЮСШ VI и« Т С. Шевченко 745 Романов .Александр Владимирович 1957 - тренер бег Краснодар МБУ ДО ДЮСШ Л«2 39
46 Руди Лариса Сергеевна 1970 - тренер многоборья Агпперонсккй район МКУ СШ "Олимп* 22

X



24 Бег с барьерами 60 м Акимова Диана Игоревна 11 11.2002 кме МБУ ДО ДЮСШ ст Северской 
МО Северский район Северский Северская Зорихииа А. Б. Зорихина А.Е ПР-7 - ■

25 Бег с барьерами 60 м Мосхвитина Валерия
А) 1с ксашпювна 06.04.2003 кме ГБУ КК "РЦСП по л/а", ГБУ КК 

"ПОП пол/а" Курганинскнй Кур танине к Черкашин Н.Н Чсрноя С.А . Чернова 1С„ Ле*с«1н АС ПР-3 - основной
26 Бег е препятствиями 

3000 м
Авакя н В иггор ия 

А[>сеновна 23.09,2002 кме МБУ СШОР "Венец*, ГБУ РА 
*СШОР№1" Гулькевечсский Гулыссвичи Курина Н М. Багдасарян К.Е.,Чадин К. А. ПР-3 - основной

27 Прыжок в высоту Руднева Софья
Анлоеевна 02,07.2003 1 МБУ ДО "ДЮСШ по л/а

г Армавир Армавир Армавир Грег орьепа Е.й. Григорьева Е Н. ПЮФО-3 ! - - -

28 Прыжок в длину Снгарева Елизавета 
Олеговна 05.03.2003 кме ГБУ КК "ЦОП по д/ай Краснодар Краснодар Шемякина Г,В. Шемякина Г В ПР-7 - -

29 Прыжок в длину Кудрешова Александра 
Николаевна КХ02.2003 1 ДЮСШ Тимашевский Тимашевск Заволока В.Г. Заволока В, Г. - ПК-1 -

30 Прыжок 1 рой ной Алейникова Яна 
Вячеславовна 30.07.2002 1 ГБУ КК "РЦСП но л/а-, ГБУ КК 

ШОП по л/ат Лбинекий Абинск Кирюхин А О. Кирюхин А.О. ПР-7 - -

31 Метание копья Червякова Виктория 
Николаевна 08.03.2002 кме ГБУ ЮГРЦСП по ЛА\ МБУ 

СШОР Краснодар Краснодар Исае чела С XI Исамчев О Ю. Г1Р-2 • основной

32 Метание колья Залома Диана 
Феликсовна 16,08.2002 кме ГБУ КК "РЦСП по л/а", ГБУ КК 

"ПОП по л/а* Сочи Сочи Фролова Н R. Фролов В И ПР-6 - основной

33 Метание копья Кривом да Александра 
Андреевна 26.0S 2002 кме ГБУ КК-ЦОПпоЛА" ГБУ КК" 

P11CI1 по Л \ ”
Краснодар Краснодар Кудрявцева В,А. Синитшн А В. ПР-1 - основной

34 Метание копья Путилина Валерия 
Алексеевна 23.04.2002 кме ГБУ КК-РЦГП по л/а", ГБУ КК

■ иоп-г'
Краснодар Краснодар Васильченко С П Абакумова Г.В ИР-4 - основной

35 Метшие диска Игнатьева Виолетта 
Олеговна 16.01.2002 мс ГБУ КК 'ЦОИ по ДА", ГБУ КК'

р и еп  по л а "
Краснодар Краснодар Игнатьев О В Игнатьев О.В. ПР-1 - основной

36 5-борье Разбейко Виолспа 
Романовна 19.06,2003 к м е ГБУ КК чРГ1еП по л/а", ГБУ КК 

ШОП по л/а" Краснодар Краснодар Сретенцев В В Смирнов В.Ф. ПР-2 - основной

37 5-борье Берлизова Ксения 
Сергеевна 24.10.2002 кме ГБУ КК "РЦСП по л/а", 1 БУ  КК 

ШОП по л/а" Тихорецкая Тихорепк Бондарь Н А. Чернов С. А. ПК-1 -

38 5-борье Холина Мария 
Викторовна 02.05 2002 кме ГБУ КК "РЦСП по л/а”, ГБУ КЮ 

ШОП по л/а“ Краснодар Краснодар Кудрявцева В.А Кудрявцева В.А. ПЮФО-2 - -
ЮНИОРЫ Д О  20 ЛЕТ

№
п/л Вид программы Фамилия, Имя,Отчество Дата

рождения
Спортивное 
И/Ш почетное 
спортивное 

звание
У чреждение спортивной 

направленное! и
Муниципальное
образование Город, поселок, село Первый тренер Личный тренер

Высший р-т 
сезона на 
МС, ВС

Высший р-т 
сезона на 
краевых со
ревнованиях

Член спорт 
сборной 

команды РФ
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Бег 200 м Шакале Владимир 

Андреевич 28.06/2003 1 МБУ СШ -Лидер' Ленинградский Ленинградская Бочкарёв И В. Бочкарёв И В. - ПК-2 -
2 Бег 400 м Лесной Валерий 

Алексеевич 02.02.2003 1 ГБУ КК ШОП но л/а" Краснодар Краснодар Моклях В.Б Абакумова Г. В., Лия скин А.С. по решению тренерского совета

3 Бег с барьерами 60 м Кумпан Руслан
Эдуардович 04.02.2002 кме ГБУ КК "РЦСП Iюл/з“, ГБУ КК 

ШОП тю д/а” Краснодар Краснодар Сторожева Т А Никитин ДМ. - ПК-2
4 Бег с барьерами 300 м Устин Марат Сергеевич 27,07.2003 1 ГБУ КК ШОП но л/а" Успенский Успенская Макдяк В. Б. Абакумова Г. В . Лиясккн А.С. - ПК-2 -
5 7-борье Новиков Марк 

Александре «им 22.10.2003 1 МБУ ДО СШОР "ВЕНЕЦ* Гулькевеческий Гульке а им и ТроияннС Б Тишекко Н.А. - ПК-2 •
6 Бег 60 м Козырева Александра

Владимировна 05.07.2003 1 МБОУ ДО ДЮСШ №2 Краснодар Краснодар Жил ко С В,. Жидко С В - ПК-2 -
7 Bet 200 м Кожухояа Светлана 

Николаевна 13.11.2003 1 ГБУ КК "ЦОП №Г Лннской Дииская Чирва С И. Абакумова Г. В. - ПК-2 -
8 Бег 300 м Гунуева Амина 

Абдурахмановна 02.01/2003 1 ГБУ ЮС ”ЦОП по л/а" Краснодар Краснодар Горбунова Г.А, Чернея С.А., Чернова Т С. - ПК-2 -
9 Прыжок тройной Гавриленко Полина 

Игоревна 23.112№ 3 2 МБУ ДО ДЮСШ но Л А Армавир Армавир Григорьева Е.Н -' * Е Н. - ПК-2 -
10 Метание копья Демченко Дарья 

Сешеевна 14.03.2003 2 МШУ ДО ДЮСШ №1 г. Ейска 
МО Ейск Ейский Ейск - ПК-2 -

И 5-борье Половчеижо Милана 
Эдуардовна ■28.03.2003 1 ГБУ КК ШОП №Г Краснодар Краснодар .... ' Ky;ipft«iica.i Й̂ .!Йияскин А.С. - ПК-2 -

12 Метание молота Коваленко Олег 
Алекса ядро в ич 13.01.2003 кме ГБУ КК ШОП по л/а* Краснодар Краснодар

> ёМ
?¥

,
Щ

х* О/
■■ 

й, EVA5J - Л | '  Лми&М \ )1 по решению тренерского совета



6 I>er с барьерами 400 м Ei назарян Гарник 
Арменович 09.02,2001 2 ГБУ КК *ЦОП по л/ан Краснодар Краснодар Чир за СИ. Никитин А.М. но решению тренерского совета

ЮНИОРЫ ДО 20 ЛЕТ 
основной состав

Ns
n/п Вил программы Фамилия, Имя.Отчество Дата

рождения
Спортивное 
иди почетное 
спортивное 

твапие
Учреащенис спортивной 

направите га юсти
Муниципальное
образование Город, поселок, село Первый тренер Личный тренер

Высший р-т 
сезона на 
МС, ВС

Высший р-т 
сезона ня 
краевых со
ревнованиях

Член спорт.
сборкой 

комaiты РФ
l 2 3 А 5 6 7 8 9 10 it 12 13
t Бег 60 м Шушеначсв Никита 

Евгеньевич 06 05.2002 1 МБОУ ДО ДЮСШ Jfel, ГНУ к К 
"ПОГ1 по л/д" Дияской Дкнская Строкач С В. Малышев В,В, - ПК-1 -

2 Бег 400 м Пузырный
ВладиславВячеславович 04.06.2003 1 МБУ СШОР “Атлетика" Нрвороссийск Новороссийск П усто во йтс мко В, С Пусговпйтенко В.С. - ПК-1 -

3 Бег 800 м Извозчиков Кирилл 
Юрьевич 03.07.2003 1 МАУ СШ ст.Брюховетская. ГБУ 

КК *11011 по л/а" Брюховецкий Брюховецкая Гршорьям В Ш Григорьян ВЛП. ПР-1 - -
4 Бег 1500 м Ппдзвёздов Владислав 

Вячеславович 03.08.2002 кме ГЬУ КК "РЦСП по л/а” Успенский Успенская Москаленко Е,П. Хабибулин Е Ю ПР-1 - основной
5 Бег с препятствиями 

2000 м
Палу и Дмитрии 
Александрович 28.02.2003 1 МКОУДОДЮСНЦв! г.Ейшл 

МО Ейск Ейский Ейск Антипенко Е В, Аитипенко И В. ПЮФО-2 - •
6 Бег с препятствиями

2000 м
Падун Конста1ггин 
Александрович 28.02.2003 1 МКОУ ДО ДЮСШ №1 г Ейска 

МО Ейск Биский Ейск Антипенко Е В Антипенко Е В. Г1ЮФО-3 - -
7 Эстафета 4x200 м Рядно в Артем 

Аде кса плгюв ич 23 05 2002 1 МБУ СШ “Лидер' Дайинский Лай илек Гладкова О С. Гладкова О С ПЮФО-2 - -
8 Эстафета 4x400 м Храмов Александр

Андреевич 10.02.2002 кме ГТ.У КК ТЦСП по л/а" Крымский ст, R а ре ник о век ая Гуков Д О. Гуков А.0 ПР-2 - -
9 Эстафета 4x400 м Юрин Андрей 

Романович 27.08.2002 кме ГБУ КК "РЦСП по л/а", ГБУ КК 
"ПОП по л/а” Краснодар Краснодар Перевалила Е.А., 

Романов А В. Чернов С А, Чернова Т.С, ПР-2 -
HI Прыжок в высоту Агаян Валерий Игоревич 29.03.2002 кме ГБУ К К "РЦСП по д/а". ГБУ КК 

"ЦОП ПО л/а" Славянский Сп аияиск-На-Кубани Задорожная ГС. Ряпухин В. А., Наймит И В ПЮФО-3 - -
11 Прыжок □ пысогу Ведякин Владимир 

Олегович 24.02.2003 кме ГБУ КК "РЦСП по л/а",МБОУ 
СШОР №1 г.Сочи .Адлерский Сочи Фролова Н.Н, Фролов В И ПР-2 - О СНОВНОЙ

12 Прыжок в высоту Козин Давид Сергеевич 18.03,2003 1 МБУ ДО "ДЮСШ по л/а 
Г Армавир Армавир Армавир Грш орьсва Е. И, Григорьева Eii ПЮФО-3 •

13 Прыжок с шестом Турчанов Сергей 
Захарович 17,08.2003 1

ГБУ КК’ЦОП по Л А", МБОУ ДО" 
ДЮСШ № Г Славянский С’ллпяттек-На-Кубани Полпова Т.Ф Баранова Л.Г. ПР-6- - -

14 Прыжок в длину Герасимов Матвей 
Олегович 10 06 2003 к м е ГБУ КК “РЦСП ПО л/а". ГБУ КК 

“ПОП пол/а" Краснодар Краснодар Сторожсва Т. А. Никитин А.М. ПР-1 - основной
15 Прыжок тройной Шишкин Пазар 

Евгеньевич 19,03.2003 1
ГБУ КК *РЦС11 полУ, МБУ ДО 

ДЮСШ по л/а г. Армавир Армавир Армавир Коржов С.Г Коржов С.Г ПЮФО-2 - •

16 Метание копья Загребнн Роман 
Александрович 17,01.2002 2 ФГБОУ ВО КГУФКСТ Краснодар Краснодар Гаврилов К Г. Левин М.А. ПР-6 - -

17 Толкание ядра Пилипенко Данил 
Сергеевич .15.10,2003 к м е

МАУ CUI "Виктория'' МО 
Павловский район Абннский Абинск Матой С.С. Малый С.С. ПР-6 - -

18 7*6орье Малышев Владислав 
Витальевич 06.12.2002 1 МБУ ДО ДЮСШ Павловский Павловская Черный А.В. Черный А.В. - ПК-1

19 10-бор ье Скородумов Кирилл 
Денисович 04,04.2002 кме ГБУ КК ’’РЦС.П по л/а", ГБУ КК 

"ПОП по л/а" Тимашевский Тимашсвск Заволока В.Г. Тищенко И А ПР-3 - основной
20 Бег 100 м Солдатова Олеся 

Днлреевна 16.12.2002 мс ГБУ КХ'ТЦСН по ДА". 
МБУЖГ ДЮС1П №3" Дине кой ст Динская Коротаевд Е Ю Коротаевд Е Ю. ПР-2 - основной

21 Вег 600 м Репгетова Ангелина 
Алексеевна 01.05.2003 кме МБУ СШОР Атлетика Новороссийск Новороссийск Пасечный И,К. . - Пасечный И.К, - ПК-1 -

22 Бег 800 м Вил Екатерина 
Владимировна 25,06,2002 1 МБУ СШОР "Венец" Гулькевечсский Гулькевичи Куриных» 1 'Щ т * » • ПК-1 -

23 Бег с барьерами 60 м Нар и жмых Анастасия 
Витальевна 05.01.2003 кме ГБУ КК "РЦСП по л/а", 1ЪУ КК 

"ПОП по л/а" Краснодар Краснодар Ba6i#tcsa Я.В/^S- Аоякуф&ва Е̂&ЕЫяскин А, С. -' n Z - -
/ *  ~  Mi р м »;>до A V

%  L  ДЮСШ 1

jm



ЮНОШИ, ДЕВУ ill КИ

№
го’п Вил программы Фамилия, Имя, Отчество Дата

рождения
Спортивное 
иди почетное 
спортивное 

звание
Учреждение спортивной

на прав денносхи

___ !H'!HieiiitU -.УЫГДЫД

Муниципальное
образование Город, поселок, село Первый тренер Личный тренер

Высший р-т 
сезона на
мс, ВС

Высший р-т 
сезона на 

краевых со
ревнованиях

Член спорт.
сборной 

команды РФ
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
3 Bci 60 м Скреб нов Глеб 

Романович 05.02.2005 2 МБУ СШ "Юность4 Кавказский Кропоткин Кисляков М.В Кисдяков М.В, - ПК-1 -

2 Бег 200 м Андрусенко Роман 
Сергеевич 16.07.2004 1 ГБУ КК - ЦОП по Л/А”, ГБУ КК 

"ПОП JfeP Брюховецкий Брюховецкая Григорьян В.Ш Смирнов В.Ф., Лиясккн А С - ПК-1 -

з Вег 200 м Прошкин Никита 
Игоревич 0/,.04.2004 1 МБУ ДО "ДЮСШ № Г Сочи Сочи Стогииенко Н И, С алчет ого НС. ЮФО-1 - -

4 Вег 200 м Кит юр Арсений 
Витальевич 23.09.2004 кмс МБУ СШ-6 Туапсинский Туапсе Толстихов В.И. Толстихов В. И, ИК-1 ■

5 Бег 200 м Левченко Владислав 
Андреевич 26.04.2005 2 МБОУ ДО ДЮСШ № 2 Краснодар Краснодар Романов А В. Романов А В. - ПК-1 -

в Бег 400 м Анопка Павел 
Лле ксаншю в ич 09.05.2005 2 МБУ СШОР "Атлетика" Новороссийск Новороссийск Апопка А Е, Апопка А.Е. - ПК-1 -

7 Вег 1000 м Сечь Егор Маркович П .05.2004 1 КИКУ Краснодар Краснодар Савичева А.В Савичева А.В. - ПК-1 -
S Эстафета 4x200 м Безбородов Даниил 

Михаилович 15.02.2005 1 ГБУ КК "ЦОП №1* Краснодар Краснодар Г орбунова Т А. Горбунова Т А.Лияекин А С. - ПК-1 (п) -

9 Эстафета 4x200 м Хакимов Альфир 
Ринатович 17.05.2005 2 ГБУ КК "ЦОП JfeP Краснодар Краснодар Горбунова Т А I орбунова Т А Л ияскин А С - ПК-1 (о) -

10 Эстафета 4x200 м Синенко Дат таил | 
Евгеньевич 24.01.2005 1 ГБУ КК "ЦОП Лк Г Краснодар Краснодар Горбунова Т А. Горбунова Т А.Лиясккн АС - ПК-1 (п) •

! 1 Бег с барьерами 300 м Божинский Денис 
Алсксанл do в ич 03.02 2004 1 ГБУКК "ЦОП Ш" Красноармейск ий Kpaci юдар Мокляк В.Б. Абакумова Г.В.Лиясккн А.С. - ПК-1 -

12 Метание лиска Глебов Савелий 
Сергеевич 19.05.2004 КМС Г БУ КК "ЦОП по л/а" Кавказский Кропоткин Игнатьев О.В Игнатьев 0.13 ПК-1 -

13 7-борье Штнеев Антон Сергеевич 04.08.2005 КМС MSO ДО ДЮСШ Тимашевский Гимашевек Заволока В,Г Заволока В.Г, I1P-3 - ОСНОВНОЙ

34 Бег 60 м Слободенюк Лада 
Андреевна 24 12.2004 1 ДЮСШ " Каисса" Новороссийск Новороссийск Ульянова Г А. Ульянова Т А ПК-1 -

15 Бег 200 м Сычева Татьяна 
Алексеевна 27.06.2005 кмс ГБУ КК "ЦОИ по л/д" Краснодар Краснодар Кудрявцева 

В А .СтооожеваТ А. Кудрявцева В.А ,Сторожева ТА - ПК-1 -
16 Бег 400 м Полетаева Анастасия 

Романовна 10.03.2005 1 МБУ СШ ‘Лидер", ГБУ КК иЦОП 
по л/а“ Лабинскии Лабинск Гладкова О.С Гладкова О.С ЮФО-1 - -

!7 Бег 1500 м Манжула Светлана 
Ивановна 25 11 2004 1 МБУ СШОР * венец" Гулькевичский Гулькевичи Курина НМ, Курина Н.М - ПК-1 -

18 Эстафета 4x200 м Лямкина Дарья 
Максимовна 20 11.2004 1 ГБУ КК "ЦОП №Г Краснодар Краснодар Горбунова Т А. Горбунова Т.А. .Чернов С.А. - ПК-1 -

19 Эстафета 4x200 м Губа Альбина ; 
Дмитриевна 19.06.2006 2 ГБУКК "ЦОП №1" Краснодар Краснодар Г орбунова Т.А Г орбунова Т.А., Л ия скин АС. • ПК-1 -

20 Прыжок в длину Чиркова Алиса 
Алексеевна 02.03.2004 кмс ГБУ КК "ЦОП по л/»" Краснодар Краснодар Полосухин К. Л. Шемякина Г В.,Смирнов В Ф ПР-6 - ОСНОВНОЙ

21 Прыжок тройной Семенихина /Члена 
Алексеевна 20.10.2004 2 МКУ СШ “ Виктория" Абинский Апинск М&лышчснко С И Мельниченко С И. - ПК-1 -

22 Прыжок в высоту Шарогллюва Алиса 
Ко нс тш гтинов на 27.07.2004 КМС ГБУ КК "ЦОП гео я/а" Тихорецкий Тихорецкая Фуников В.В Смирнов Й Ф., Лияскин А С - ПК-1 -

23 Прыжок в высоту Федорова Полина 
Адекс&кдтювна 15.03.2006 1 МКУ ДО ДЮСШ "Олимп" Анапа. Анапа Курдшювич А Л. Курдинович А Л. - ПК-1 -

24 Прыжок е шестом Ля норова Ангелина 
Андреевна 08.03.2006 1 ГБУКК "ПОП но л/аи Краснодар Краснодар Обушный Д А, - ПК-1 -

25 Прыжок с шее юм Меньшикова Виктория 
Ильинична 09.05.2004 КМС ГБУ КК "ЦОП по лЛГ Краснодар Краснодар Обуплгый ДА. ^ева»«ядА i  ЮФО-2 ПРА основной

26 Метание молота Литвинова Александра 
Сергеевна 29.07:2004 кмс МБУ СШОР-1, ГБУ КК "ЦОП по я1а" Сочинский Сочи Шерила С.Э. /? ■ - ■. «̂ринаС.Э. 2

1 -
ПК-1 -

27 5-боръе Слобода н ю  к Елизавета 
Юрьевна 18.04,2004 кмс ГБУ КК “ЦОП по л/а" Краснодар Краснодар Марченко Р С. И?(ЕЬ|*«йв4Г !i | «ikju/ю

•1 В,Д> .Лиясккн ДХ. • 1 - -
28 5-борье Якушина Софья 

Валимовна 07.01.2006 кмс МБУ ДО ДЮСШ. "Олимп" Усть-Лаб инский Усть-Лабинск .Якушин В И. Ш \ <« , -
/ .  ^  . \Y;'7. N Lim oX -------- '-------------

с



iss
ue

ПОЧЕТНАЯ ГРАМОТА
награждается

Заволока Виктор Григорьевич

\̂-\ИЗА
атлгг̂  - q

Президент BOJL ляхтин

оо
Талантов

за подготовку лауреата проекта 
Всероссийской ф едерации лёгкой атлетики 

«1000 талантов» в 2019 году



всероссийская федерация
легкой атлетики

ПОЧЕТНАЯ ГРАМОТА
награждается

Заволока Виктор Григорьевич

OVWtfWfy '" с.

ляхтин
0 ■: ь;%

за подготовку лауреата проекта 
Всероссийской федерации лёгкой атлетики 

«1000 талантов» в 2019 году

\тТалантов



t

Н А Г Р А Ж Д А Е Т С Я

за подготовку
победителя первенства России 
по многоборьям в помещении 

среди юношей до 18 лет



t

ельнши_  _ _  . 
Ь Ф Л А

Б.В. Гриш ин

[енск
Я Ш

тренер
по

победителя Первенства России 
многоборью среди юношей 
до 18 лет в помещении



V

в с е р о с с и й с к а я  федерация
ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

пло
граждается

тренер победителя
Первенства России по легкой атлетике 

среди юношей и девушек до 18 лет

КОПИЯ
ВЕРНА

'езид ен т а
Ш КШ
ш & ртш

П р и ва ло ва
ВФЛА

г. Краснодар 23-25 ию.



I

в с е р о с с и й с к а я  ф ед ера ц и я
ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

пло
награждается

Заволока

Виктор Григорьевич
тттттт

тренер победителя
первенства России по лёгкой атлетике

среди юношей до лет

0Р,-/Ц,

И.о. президента 
И.А. Привалова

28-30 июня 2022 г.

Л К  им. Е. Елесиной 
г. Челябинск



^ у ^ л а т д а р ш с ш ь
главы муниципального образования район

Заволоке икжору Сб7~ригорьеви1у
ч . •

тренеру -  преподавателю лёгкой атлетики муниципального 
бюджетного убеж дения дополнительного образования 

детско-юноигеской спортивной школы муниципального образования
б^П имаш евский район

добросовестный триа и п
первенства ( jr  осени,

*(Е7£раснодарсвого врал но атлетиве

__ ___________ -мунициШ £Ш обЩ фтк?
,  /> Ш ? * Ш - 1ЧЛ? ^ алии

h 
:;-*р

: : '
; У &

 ; щ
Ш

**
.



С П О Р Т А
НОРМА
Ж И З Н И

ФЦПСР

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

награждается

в соревнованиях по легкой атлетике среди

юношей и девушек до 18 лет

в дисциплине

Копия бедна Директор МБУДО Д 1 ш а д г портаРоссийском Федерации
О.В. Матыцин

22-24 июля

ФИНАЛ



МИНИСТЕРСТВО
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ГРАМОТА
Тренера.

НАГРАЖДАЕТ

(D <L/Z-(P AZ-(£1

за подготовку победителя

eu-Zuo-swesZS- &м<'&£Т2'/&аезультатом
7

в первенстве Краснодарского края по
легкой

/7 7 7 7
(юниоры, юниорки до 20 лет)

' Ш ш т  г

Министр



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ 
СПОРТИВНАЯ ШКОЛА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

Ленина ул., д.154, г.Тимашевск, 
Краснодарский край, 352700 

Тел. (861-30) 4-12-05,факс 4-12-05 
E-mail: dussh.vva@mail.ru 

ИНН 2353014026

С & с.•. Г £  №

На № от

СПРАВКА

Администрация муниципального бюджетного учреждения детско
юношеской спортивной школы муниципального образования Тимашевский 
район подтверждает, что в учебных группах тренера-преподавателя отделения 
лёгкой атлетики Виктора Григорьевича Заволоки отсутствуют нарушения 
правил техники безопасности и случаи травматизма обучающихся.

Директор М БУДО ДЮ СШ
А' \ч  ■ й
I® мт?у(*0 Л А.П. Покотило

mailto:dussh.vva@mail.ru


II Р И К А 3
от ■ / ( f .  ' / и  ■■ ________  лг° 3

г. Краснодар

О присуждении ежегодных премий администрации Краснодарского 
края одаренным ш кольникам  за 2 0 1 8 -2 0 1 9  учебный год

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

В целях реализации государственной программы "Дети Кубани", утвер
жденной постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского 
края от 12 октября 2015 г. № 964, во исполнение постановления главы админи
страции Краснодарского края от 9 декабря 2002 г, № 1387 "Об учреждении 
премий администрации Краснодарского края одаренным школьникам", в соот
ветствии с протоколом комиссии по награждению ежегодными премиями ад
министрации Краснодарского края одаренным школьникам от 18 декабря 2019 
г., в целя)г,поддержки и поощрения наиболее одаренных учащихся общеобра
зовательных учреждений Краснодарского края, проявивших выдающиеся спо
собности в 2018 -  2019 учебном году, п р и к а з ы в а ю:

I. Присудить премию администрации Краснодарского края в размере 
20 000 (двадцати тысяч) рублей каждому из следующих обучающихся общеоб
разовательных организаций Краснодарского края:

Агнистовой 
Алине Юрьевне

Алексееву
Вячеславу Ивановичу

Анастасьеву 
13 о гда ну К ) рье в и чу

обучающейся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения -  сред
ней общеобразовательной школы №» 5;

обучающемуся муниципального общеобра
зовательного бюджетного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 1 
имени И.Д. Бувальцева муниципального 
образования Кореновский район;

обучающемуся муниципального бюджетно
го общеобразовательного учреждения му
ниципального образования город Красно
дар средней общеобразовательной школы
№ 93:



8
Серегину
Михаилу Сергеевичу

Синельниковой 
Ксении Анатольевне

Склярову
§№ хайлу Евген ьев ичу

Скородум о ву 
Кириллу Денисовичу

Соловкиной 
Анастасии Олеговне

Соломахину 
И вану Дмитриевичу

Старжинской 
Юлии Борисовне

Тарасенко
Е го ру А н ато л ье в и1 iy

-  обучающемуся муниципального автоном
ного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 19 
муниципального образования город Ново
российск;

-  обучающейся Муниципального общеобра
зовательного бюджетного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 10 
имени атамана С И , Белого;

-  обучающемуся муниципального бюджетно
го общеобразовательного учреждения гим
назии "Эврика" муниципального образова
ния город-курорт Анапа имени кавалера 
ордена Красной Звезды, дважды кавалера 
ордена Ленина Василия Александровича 
Сухомлинского;

-  обучающемуся Муниципального бюджет
ного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 1 
им. А.И, Герцена муниципального образо
вания Лимашевскии район;

-  обучающейся муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 4 имени 
Героя Советского Союза Ф.АЛузана муни
ципального образования Абинский район;

-  обучающемуся Муниципального общеобразо- 
вател ь но го а вто н о м н о го у ч р еж де н и я i тем н а - 
зии jY« 8 г. Сочи;

-  обучающейся муниципального автономно
го общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 40 
имени М.К. Видова муниципального обра
зования город Новороссийск;

-  выпускнику муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы М> 1. г. Курга- 
нинска;



10
Черкес
Р ус л а н у В а с и л ь е в и ч у

обучающемуся муниципального бюджет
ного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 5 
имени Героя Советского Союза Василия 
Филипповича Маргелова города Сдавян- 
ска-на-Кубани муниципального образова
ния Славянский район;

Якушиной 
Софье Вадимовне

обучающейся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 13 имени 
Героя Советского Союза И.Ф. Рулева му
ниципального образования Усть-Лабинекий 
район;

2. Государственному казенному учреждению Краснодарского края 
"Централизованная бухгалтерия учреждений образования" (далее -  ГК У КК 
"ЦБ учреждений образования") (Алексеенко Е.А.1 обеспечить начисление 
и перечисление ежегодных премий администрации Краснодарского края ода
ренным школьникам в сумме 20 000 (двадцать тысяч) рублей согласно их заяв
лениям на открытые банковские счета в кредитных организациях, либо выплату 
наличными денежными средствами через кассу ГКУ КК "ЦБ учреждений обра
зования”.

3. Ответственность за оформление и своевременное предоставление до
кументов в ГКУ КК "ЦБ учреждений образования" возложить на отдел общего 
образования в управлении общего образования (Шипулина Н.А.).

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замести
теля министра Цветкова А.В.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.В. Воробьева



КРАСНОДАРСКОЕО КРАЯ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА СИСТЕМЫ ОБРАЗОВАНИЯ»

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ПР ИК АЗ
« 10 » марта 2022 г. № 27-ф

В соответствии с положением о краевом конкурсе «Сильнейшие 
спортсмены и лучш ие тренеры года системы образования Краснодарского края», 
утвержденным государственным казенным учреждением Краснодарского края 
«Центр развития физической культуры и спорта системы образования» 7 октября 
2021 г. (с изменениями) и протоколом заседания конкурсной комиссии краевого 
конкурса «Сильнейш ие спортсмены и лучшие тренеры года системы 
образования Краснодарского края» от 10 марта 2022 г. п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги краевого конкурса «Сильнейш ие спортсмены и лучшие 
тренеры года системы образования Краснодарского края» согласно приложению

г, Краснодар

Об утверждении итогов краевого конкурса 
«Сильнейшие спортсмены и лучшие тренеры года 

системы образования Краснодарского края»

к настоящему приказу.
2. Контроль за выполнением настояще обой.

А.С. ДубининИ.о. руководителя



Приложение

УТВЕРЖ ДЕНО
приказом ГКУ КК «ПРФКССО» 
от 10 марта 2022 г. № 27-ф

Итоги краевого конкурса 
«Сильнейш ие спортсмены и лучш ие тренеры года 

системы образования Краснодарского края»

1. Победители в номинации «Сильнейшие спортсмены года в видах спорта,
включенных в программу Олимпийских игр»:

№
п/п

Ф.И.О.
спортсмена Вид спорта Наименование организации

1 Батчаев Денис 
Шамильевич ДЗЮДО

МБУ ДО ДЮСШ № 4 
МО г.-к. Анапа

2. Голубева Надежда 
Михайловна бокс МБУ ДО ДЮСШ № 3 

МО г.-к. Анапа
3. Кооль Анастасия 

Николаевна бокс МБУ ДО ДЮСШ № 6 
МО г.-к. Анапа

4. Левченко Олегч
Игоревич плавание МБУ ДО ДЮСШ № 2 

МО Кореновский р-он

5. Берковский Назар 
Демьянович

греко-римская
борьба

МБУ ДО ДЮСШ «Каисса» 
МО г. Новороссийск

б. Шведкова Полина 
Игоревна тхэквондо МБУ ДО ДЮСШ № 1 

МО г. Сочи

7. Павлюков Аким 
Анджеевич бокс МБУ ДО ДЮСШ № з 

МО г.-к. Анапа

8. Пушкарь Алина 
Витальевна бокс МБУ ДО ДЮСШ № 3 

МО г.-к. Анапа

9. Якушина Софья 
Вадимовна легкая атлетика МБУ ДО ДЮСШ «Олимп» 

МО Усть-Лабинский р-он

10. Шигеев Антон 
Сергеевич легкая атлетика МБУ ДО ДЮСШ 

МО Тимашевский р-он

2.Победители в номинации «Сильнейшие спортсмены года в видах 
спорта, не вклю ченных в программу Олимпийских игр»:________________

№
п/п

Ф.И.О.
спортсмена Вид спорта Наименование организации

1 Лямина Александра 
Владимировна

прыжки на батуте 
(неолимп. дисц.)

МБОУ ДО СДЮСШ № 1 
МО г. Краснодар

2. Заровная Валерия 
Сергеевна

спортивная
акробатика

МБОУ ДО СДЮСШ № 1 
МО г. Краснодар

3. Рубанова Даниела 
Дмитриевна

спортивная
акробатика

МБОУ ДО СДЮСШ № 1 МО 
г. Краснодар

4. Антропов Илья 
Александрович рукопашный бой

МБОУ СШ № 4 
МО г. Краснодар

5. Решетова Екатерина тхэквондо МБУ ДО ДЮСШ «Олимп»



2

Алексеевна (неолимп. Дисд.) МО г. Новороссийск

6. Петин Богдан 
Сергеевич тайский бокс МБУ ДО ДЮСШ № 10 

МО г. Сочи

7. Круглова Виктория 
Денисовна гиревой спорт

МАУ ДО ДЮСШ «Юность» 
МО Красноармейский 

р-он

8. Романов Алексей 
Романович

прыжки на батуте 
(неолимп. дисц.)

МБОУ ДО СДЮСШ № 1 
МО г. Краснодар

9. Туманян Серож 
Артурович

универсальный
бой

МБУ ДО ДЮСШ № 6 
МО г.-к. Анапа

10. Пальфи Михаил 
Юрьевич

тхэквондо 
(неолимп. дисц.)

МБОУ СШ № 4 
МО г. Краснодар

3.Победители в номинации «Лучшие тренеры года в видах спорта,
включенных в программу Олимпийских игр»:

№
п/п

Ф.И.О.
тренера-преподавателя Наименование организации

1 Кирпиченков Федор Андреевич МБУ ДО ДЮСШ № 4 
МО г.-к. Анапа

2. Голубева Марина Михайловна МБУ ДО ДЮСШ № 3 
МО г,-к. Анапа

3. Манахов Валерий Николаевич МБУ ДО ДЮСШ № 2 
МО Кореновский р-он

4. Ассакалов Руслан Схатбиевич МБУ ДО ДЮСШ «Каисса» 
МО г. Новороссийск

5. Бадалян Вадим Енокович МБУ ДО ДЮСШ № 1 
МО г. Сочи

6. Труфанов Вячеслав Валерьевич МБУ ДО ДЮСШ № 3 
МО г.-к. Анапа

7. Якушин Вадим Иванович МБУ ДО ДЮСШ «Олимп» 
МО Усть-Лабинский р-он

8. Заволока Виктор Григорьевич МБУ ДО ДЮСШ 
МО Тимашевский р-он

9. Грипич Сергей Викторович МБУ ДО ДЮСШ № 1 
МО Славянский р-он

10. Савченко Полина Сергеевна МБУ ДО ДЮСШ № 4 
МО г. Сочи

4.П обедители в номинации «Лучшие тренеры года в видах спорта, 
не включенных в программу Олимпийских игр»:______ _

№
п/п

Ф.И.О.
тренера-преподавателя Наименование организации

1 Малазония Светлана Ираклиевна МБОУ ДО СДЮСШ № 1 
МО г. Краснодар

2. Скрябина Ирина Викторовна МБОУ ДО СДЮСШ № 1 МО 
г. К р аснод ар

3. Стройнова Екатерина Владимировна МБОУ ДО СДЮСШ № 1 МО 
г. Краснодар

4. Холкин Динар Сергеевич МБОУ СШ № 4 
МО г. Краснодар



3

5. Рюриков Вячеслав Анатольевич МБУ ДО ДЮСШ «Олимп» 
МО г. Новороссийск

6. Нагабедян Руслан Еврандович МБУ ДО ДЮСШ № 10 
МО г. Сочи

7. Кацюба Алексей Иванович МАУ ДО ДЮСШ «Юность» 
МО Красноармейский р-он

8. Плотников Анатолий Иванович МБОУ ДО СДЮСШ № 1 МО 
г. Краснодар

9. Истомин Александр Павлович МБУ ДО ДЮСШ № 6 
МО г.-к. Анапа

10. Зипунов Станислав Вячеславович МБОУ СШ № 4 
МО г. Краснодар

Начальник отдела организации
физкультурно-спортивной работы Т.А.Кузнецова



настоящее удостоверение свидетельствует о том, что

Заволока
Виктор Григорьевич

с 14 февраля 2022 г. во 08 апреля 2022 г

ирошел(а) повышение квалификации в (на)

Общество с ограниченной ответственностью

«ИНСТИТУТ ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ 

И ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ПЕРЕПОДГОТОВКИ»

по дополнительной профессиональной программе

Организация и содержа ни е д ея тел ьности трен ера- п реп од а вател я

в объёме

144 часа

у1й | § 1  Руков
Щ щ й  ‘
А Ш

Курьянов

М.А. Пришута

/ А.П. Покотило/.Копия верна Директор МБУДО ДЮСШ



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

«ИНСТИТУТ ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ 
И ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ПЕРЕПОДГОТОВКИ»

УДОСТОВЕРЕНИЕ
О ПОВЫШЕНИИ КВАЛИФИКАЦИИ

Документ о квалификации

Регистрационный номер

421 -УД

Город

Ростов-на-Дону

Дата выдачи 
08 апреля 2022 года



Настоящее удостоверение свидетельствует о том, что

Заволока
Виктор Григорьевич

с 14 февраля 2022 г. по 08 апреля 2022 г.

прошел(а) повышение квалификации в (на)

Общество с ограниченной ответственностью

«ИНСТИТУТ ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ 

И ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ПЕРЕПОДГОТОВКИ»

по дополнительной профессиональной программе

Организация и содержание деятельности тренера-преподавателя

144 часа

Руководитель

Секретарь

Курьянов

М.А. Пришута



I

Общероссийская общественная организация
«Всероссийская федерация легкой атлетики»

v
119991, г. Москва, Лужнецкая наб.,8 

тел.: (495) 637-94-20, факс: (495) 725-46-41

ТРЕНЕРСКАЯ ЛИЦЕНЗИЯ

Регистрационный № 2538 Дата выдачи "04" февраля 2019 г

Ф.И Заволока Виктб’ 'игорьевич

нодарскии кр

Предоставляет'право включения, в заяво 

и итоговые протоколы в должности 

включённых в Единый календащр 

всероссийских и международных физ! 

спортивных мероприятий Министерства спорта Российской Федерации и
Ь ГТИ %.

Календарь соревнований ВФЛА.

команды, стартовые

(ера на соревнованиях, 

дан межрегиональных,

льтурных мероприят] и

Срок действия лицензии по 31 декабря 2020 года

Ш

Д.А.ШляхтинПрезидент ВФЛА
АВАР

МОСКВА

Z77
и

I

1



I

Общероссийская общественная организация
«Всероссийская федерация легкой атлетики»

V
11999 К г. Москва» Лужнецкая нао.,8 

тел.: (495) 637-94-20, факс: (495) 725-46-41

ТРЕНЕРСКАЯ ЛИЦЕНЗИЯ

Дата выдачи "04" февраля 2019 г,Регистрационный № 2538

Заволока •игорьевич
ШЯИН8

U Uарскии крайно,

Предоставляет право включения в заявочный лист команды, стартовые
гт-' ' .... , ■- .. ' ..  - . .  . ......и итоговые протоколы в должности тренера.на соревнованиях,

включённых в Единый календащ ы ж рплан межрегиональных,

льтурных мероприятийвсероссийских и междунаро, 

спортивных мероприятий Министерства спорта Российской Федерации и
* fv 'I

Календарь соревнований ВФЛА.

Срок действия лицензии по 31 декабря 2020 года

Д.А.ШляхтинПрезидент ВФЛА
ARAF

МОСКВА



/ т т Ш тШ ш



За личный вклад в развитие 
Тимашевского района и в честь 
95-летия со дня его образования

№  О Ш

УДОСТОВЕРЕНИЕ
к медали

За личный вклад в развитие 
Тимашевского района и в честь 
95-летия ср дня его образования
_______ g j g g j f t ________

(фамилия)

распоряжением главы 
муниципального образования 
Тимашевский район от 09.02.Z2  № 9 ^


